

Płock, dnia 10.05.2019 r.

Z-KP.271.3.2019

-Wykonawcy-

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pn.: „Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie Sektora II Związku Gmin Regionu Płockiego – w zakresie Gminy Brudzeń Duży”.

Zamawiający – Związek Gmin Regionu Płockiego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), poniżej udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 5 pkt 5 – wnosimy o zmianę godzin odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych na 06.00 – 22.00, ponieważ niektóre podmioty gospodarcze pracują od wczesnych godzin rannych i odbiór jest możliwy przed godziną 08.00. Dodatkowo częstą praktyką właścicieli nieruchomości niezamieszkałych jest wystawianie odpadów do odbioru przed posesję dzień przed przypadającym terminem odbioru. Brak konieczności uzyskania podpisu w chwili, kiedy właściciel wystawi odpady zgodnie z deklaracją jest kolejnym argumentem za tym, aby godziny odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych były tożsame z godzinami odbioru z nieruchomości zamieszkałych.

Odpowiedź

Zapis Rozdziału 5 pkt 5 „OPZ” pozostaje bez zmian. Niemniej jednak, w przypadku, gdy Wykonawca w sposób skuteczny i zgodny z zasadami określonymi w niniejszym postępowaniu, zrealizuje odbiór odpadów komunalnych w godzinach pracy danej nieruchomości niezamieszkałej (np. o godz.: 6:00), Zamawiający uzna zrealizowanie takiej usługi za należycie wykonaną.

Pytanie 2

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 3 pkt 1 ppkt 1c – czy w związku z zapisem „ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów” Zamawiający będzie wymagał oddzielnego odbioru odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów (np. odpady kuchenne)?

Odpowiedź

Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga oddzielnego odbioru odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów.

Pytanie 3

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 3 pkt 1 ppkt 2c – czy w związku z zapisem „ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów” Zamawiający będzie wymagał oddzielnego odbioru odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów (np. odpady kuchenne)?

Odpowiedź

Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga oddzielnego odbioru odpadów ulegających biodegradacji i bioodpadów.

Pytanie 4

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 4 pkt 6 – czy w przypadku kontynuacji odbioru odpadów z danego sektora przez obecnego Wykonawcę Zamawiający również będzie żądał przedstawienia wykazu wstawionych pojemników?

Odpowiedź

W takim przypadku Zamawiający nie będzie żądał przedstawienia przez Wykonawcę wykazu wstawionych pojemników. Powyższe nie zwalnia jednak Wykonawcy do bieżącego prowadzenia ewidencji wstawionych po dniu 01 lipca 2019 r. pojemników, w formie wykazu zawierającego wszystkie elementy wymienione w Rozdziale 4 pkt 6) „OPZ”, a także nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku przekazywania Zamawiającemu rzeczonożego wykazu na zasadach określonych w niniejszym punkcie.

Pytanie 5

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 5 pkt 3 – Wnosimy o wykreślenie zapisu „Decyzje o miejscu odbioru odpadów podejmuje właściciel nieruchomości” ze względu na to, że wskazane miejsce przez właściciela nieruchomości może być usytuowane w technicznie nieosiągalnym miejscu, wykluczającym odbieranie jakichkolwiek odpadów oraz może być usytuowane za każdym razem w innym miejscu co wprowadza chaos logistyczny i brak zasad odbioru. W przypadku podtrzymania powyższego zapisu prosimy o określenie w jakiej formie Zamawiający przekaże Wykonawcy informacje odnośnie miejsc odbioru odpadów z posesji niezamieszkałych.

Odpowiedź

Zapis Rozdziału 5 pkt 3) „OPZ” pozostaje bez zmian. Podkreślamy, że w myśl §6 ust. 3 Regulaminu właściciele nieruchomości zobowiązani są do rozmieszczania pojemników w sposób zapewniający łatwy dostęp dla osób z nich korzystających oraz dla przedsiębiorcy odbierającego odpady. W związku z tym, Zamawiający nie przewiduje wystąpienia opisywanych przez Wykonawcę sytuacji. Jednocześnie informujemy, iż uzgodnienie z właścicielem nieruchomości niezamieszkałej miejsca odbioru odpadów pozostaje w gestii Wykonawcy.

Pytanie 6

Opis Przedmiotu Zamówienia Rozdział 5 pkt 11 – ze względu na stan dróg gruntowych na obszarach objętych zamówieniem wnioskujemy, aby wykreślić powyższy punkt, ponieważ po wystąpieniu np. ulewnych deszczów lub też roztopów drogi stają się nieprzejezdne dla każdego pojazdu przystosowanego do odbioru odpadów według Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. ws. szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Odpowiedź

Zapis Rozdziału 5 pkt 11) „OPZ” pozostaje bez zmian. Niemniej jednak, w przypadku, gdy stan dróg (np. po ulewnych deszczach/roztopach) faktycznie uniemożliwia zrealizowanie odbioru odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do interwencyjnego odebrania odpadów oraz do skutecznego poinformowania właścicieli nieruchomości o zastępczym terminie zbiórki. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż wystąpienie ww. zdarzenia należy zakwalifikować jako sytuację nietypową i potencjalnie konfliktową, o której mowa w Rozdziale 5 pkt 16) „OPZ”.

Pytanie 7

Proszę o wyjaśnienie kwestii czy Wykonawca na podstawie Rozdziału 9 SIWZ, pkt. 5 ma złożyć wymagane dokumenty załączając do oferty: KRK, Zaświadczenie ZUS, Zaświadczenie Urząd Skarbowy, KRS, na pierwszym etapie postępowania przetargowego czy też na wezwanie Zamawiającego przy ocenie najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż po dokonaniu oceny ofert, wezwie Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, do złożenia/uzupełnienia dokumentów wymienionych w Rozdziale 9 pkt 5) SIWZ.

Pytanie 8

Formularz Oferty, Załącznik Nr 1 pkt. 14, 15 - proszą Państwo o podanie hasła dostępu do pliku JEDZ oraz informacje o wykorzystanym programie szyfrującym lub procedurze odszyfrowania danych zawartych w JEDZ pkt.15. W jakim celu skoro cała oferta wraz z załącznikami ma być szyfrowana kluczem publicznym - Załącznik Nr 12.

Odpowiedź

„Zamawiający dokonał korekty w formularzu ofertowym stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ polegającej na usunięciu pkt 14) i pkt 15) z formularza ofertowego, ponieważ dokument JEDZ jest dołączony do oferty Wykonawcy i szyfrowany kluczem publicznym.

Pytanie 9

Dot. Rozdział 10 pkt 6 Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga wskazania bezpiecznego kanału wymiany informacji, innego niż „serwer FTP”? Należy zwrócić uwagę że nie da się nawiązać połączenia z serwerem z pominięciem tego serwera

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie wymaga wskazania bezpiecznego kanału wymiany informacji, innego niż „serwer FTP” i jednocześnie zastrzega, iż kanał wymiany informacji opisany jest w Rozdziale 10 „OPZ”.

**Zarząd Związku Gmin
Regionu Płockiego**

Krzysztof Jadczyk

Wiceprzewodniczący Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego

Sławomir Wawrzyński

Zastępca Zarządu
Związku Gmin Regionu Płockiego

